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Svar på interpellation 2004:40 av Fredrik Wallén (kd) om stadens beredskap för och 
hantering av hot mot förtroendevalda. 
 
Interpellanten refererar till en rapport från ”Sveriges Kommuner och Landsting”. Regeringen 
har tillsatt en parlamentarisk utredning i slutet av förra året. Den ska se över det hot och våld 
som finns mot förtroendevalda. Staden kommer att noga följa utredningens och förbundets 
fortsatta arbete inom detta område. 
 
Nolltolerans för våld och hot ska gälla även förtroendevalda. Vi ska inte tåla mer än andra, 
men vi ska givetvis vara beredda att granskas, att ta emot kritik. Det är viktigt att staden 
reagerar kraftfullt mot alla former av hot och våld som drabbar förtroendevalda eller 
medarbetare i staden. 
 
Det är viktigt att så långt möjligt förebygga våld samt ha en plan och ansvariga personer som 
står till förfogande när någon blivit utsatt. Tyvärr har de ökade hoten och inträffade händelser 
tvingat fram förändringar försvårar kontakten mellan invånare och förtroendevalda. Det har 
blivit fler låsta dörrar, ökade kontroller och en kraftigt försämrad tillgänglighet.  
 
Det är viktigt att förebygga våld och hot. Det är viktigt att utbilda förtroendevalda och deras 
medarbetare i dessa frågor. Det är viktigt att tänka igenom vilka som kan reagera på ett visst 
agerande eller beslut och minska riskerna om det bedöms behövas. 
 
Staden har en god beredskap och samarbetar med bl a polismyndigheten i dessa frågor. För att 
åtgärderna ska vara effektiva bör de inte vara offentliga. Jag har därför, efter kontakter med 
interpellanten, inte för avsikt att redovisa något av det som görs. Därigenom ökar säkerheten 
för oss förtroendevalda. 
 
Det är mycket viktigt för demokratin att ingen tvekar att ta eller stanna kvar i ett 
förtroendeuppdrag p g a hot. Det är helt oacceptabelt att hot ska styra vilka förtroendevalda 
som representerar invånarna i Stockholms stad. 
 
De tidvis starkt personcentrerade reportagen i media om förtroendevalda och vårt agerande 
påverkar hotbilden negativt. Alla inblandade bör tänka över även dessa aspekter av sitt 
agerande och ta sitt ansvar. Säkerhetspolisen har nyligen efterlyst hårdare lagar mot personer 
som regelbundet förföljer eller trakasserar förtroendevalda m fl. Detta är ett mycket stort och 
omfattande problem. De som förföljer är ofta rättshaverister som vill skrämma, förödmjuka 
eller förolämpa. De inspireras av debatten i media. 
 
Jag svarar ja på båda frågorna. Policy och strategi finns, den måste ständigt hållas uppdaterad 
och revideras med hänvisning till vad som händer runt oss. Jag överväger hur mycket av 
denna som ska dokumenteras och därmed bli offentlig handling, vilket kan minska 
säkerheten. I utbildningen för förtroendevalda efter valet nästa år kommer dessa frågor att 
ingå. 
 
Med detta anser jag mig ha besvarat interpellationen 
Stockholm den 16 mars 2005 
 
Teres Lindberg, integrations och demokratiborgarråd 


